[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

КАЛАЧЁВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

    от «01»  07. 2022г.

      №  655
О внесении изменений в постановление администрации
Калачевского муниципального района от 30.12.2020 №  1187

«Об утверждении муниципальной программы «Профилактика терроризма и экстремизма на территории Калачёвского

муниципального района на 2021-2023 годы»
В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003г.
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральными законами от 6 марта 2006 года № 35-ФЗ «О противодействии терроризму» и от 25 июля 2002 года № 114-ФЗ «О противодействии экстремистской деятельности», постановлением администрации Калачёвского муниципального района Волгоградской области от 24 марта 2014г. № 414 «Об утверждении порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Калачёвского муниципального района», администрация Калачевского муниципального района

п о с т а н о в л я е т:

1. В постановление администрации Калачёвского муниципального района от 30.12.2020 №  1187 «Об утверждении муниципальной программы «Профилактика терроризма и экстремизма на территории Калачёвского муниципального района на 2021-2023 годы» (далее – Муниципальная программа) внести следующие изменения:

1.1. В паспорте Муниципальной программы раздел «Объемы и источники финансирования муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

	Объемы и источники финансирования муниципальной программы
	Финансирования Программы осуществляется за счет средств бюджета Калачёвского муниципального района. Общий объем ассигнований на финансирование Программы составляет - 150 тыс. руб., в том числе по годам:

2021г. – 150 тыс. руб.;

2022г. - 200 тыс. руб.;

2023г. - 0 тыс. руб.

Объем средств, выделяемых на реализацию мероприятий настоящей Программы, ежегодно уточняется при формировании проекта бюджета на соответствующий финансовый год.

1.2. В пункте 5. «Обоснование объёма финансовых ресурсов, необходимых

для реализации Муниципальной  программы» Муниципальной программы таблицу «Ресурсное обеспечение муниципальной программы «Профилактика терроризма и экстремизма на территории Калачёвского муниципального района на 2021-2023 годы» изложить в следующей редакции:
	Наименование муниципальной программы
	Год реализации
	Наименование ответственного исполнителя, соисполнителя муниципальной программы, подпрограммы
	Объемы и источники финансирования (тыс. рублей)

	всего
	в том числе

	федеральный бюджет
	областной бюджет
	местный бюджет
	внебюджетные источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Итого по году реализации
	2021 г.
	Комитет по образованию и молодежной политике
	0
	0
	0
	0
	0

	Организационно-технический отдел
	150
	0
	0
	150
	0

	Итого по году реализации
	2022 г.
	Комитет по образованию и молодежной политике
	100
	0
	0
	100
	0

	Организационный  отдел
	100
	0
	0
	100
	0

	Итого по году реализации
	2023 г.
	Комитет по образованию и молодежной политике
	0
	0
	0
	0
	0

	Организационный  отдел
	0
	0
	0
	0
	0

	Итого по муниципальной программе
	2021-2023гг.
	Комитет по образованию и молодежной политике
	100
	0
	0
	100
	0

	Организационный  отдел
	250
	0
	0
	250
	0

	ИТОГО
	350
	0
	0
	350
	0

1.3. Приложение 2 к Муниципальной программе изложить в новой редакции, согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Комитету бюджетно-финансовой политики и казначейства администрации Калачёвского муниципального района предусмотреть в бюджете Калачёвского муниципального района денежные средства на финансирование Муниципальной программы «Профилактика терроризма и экстремизма на территории Калачёвского муниципального района на 2021-2023 годы».

3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию

Глава Калачёвского

муниципального района                                                                           С.А. Тюрин

                                                                                                                                                                                                    ПРИЛОЖЕНИЕ

                                                                                                                                                                         к постановлению администрации
Калачевского муниципального района
№ 655  от 01.07.2022 года

	N п/п
	Наименование мероприятия
	Ответственный исполнитель, соисполнитель муниципальной программы, подпрограммы
	Год реализации
	Объемы и источники финансирования (тыс. рублей)

	всего
	в том числе

	федеральный бюджет
	областной бюджет
	местный бюджет
	внебюджетные средства

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1.
	Проведение информационно-пропагандистских мероприятий в образовательных учреждениях и с молодежью направленных на профилактику проявлений экстремизма и терроризма, стабилизацию  межнациональных и межконфессиональных отношений.
	Комитет по образованию и молодежной политике администрации Калачевского муниципального района
	2021

2022

2023

	0

0

0

	0

0

0

	0

0

0

	0

0

0

	0

0

0

	Отделение в г. Калач-на-дону УФСБ России по Волгоградской области (по согласованию);

Отдел МВД России по Калачёвскому району  (по согласованию).
	2021

2022

2023
	0

0

0
	0

0

0
	0

0

0
	0

0

0
	0

0

0

	2.
	Проведение информационно-пропагандистских мероприятий с работающим и неработающим населением Калачевского муниципального района направленных на стабилизацию  межнациональных и межконфессиональных отношений, профилактику проявлений экстремизма и терроризма,  предупреждения совершения террористических актов, поведения в чрезвычайных ситуациях.
	Организационный  отдел;

Главы городского и сельских поселений;

Отделение в г. Калач-на-дону УФСБ России по Волгоградской области (по согласованию);

Отдел МВД России по Калачёвскому району  (по согласованию).
	2021

2022

2023
	0

0

0
	0

0

0
	0

0

0
	0

0

0
	0

0

0

	3.
	Осуществление комплекса мер по обеспечению правопорядка и общественной безопасности в период проведения массовых праздничных мероприятий (в дни проведения массовых праздничных мероприятий)
	Сотрудники отдела МВД России по Калачёвскому району (по согласованию)
	2021

2022

2023
	0

0

0
	0

0

0
	0

0

0
	0

0

0
	0

0

0

	4.
	Содействие развитию деятельности добровольных формирований граждан по охране общественного порядка (дружин)

	Организационный  отдел;

	2021

2022

2023
	0

0

0
	0

0

0
	0

0

0
	0

0

0
	0

0

0

	4.1
	Поддержка деятельности народных дружин и общественных объединений правоохранительной направленности, зарегистрированных в Региональном реестре народных дружин и общественных объединений правоохранительной направленности в Волгоградской области, принимающих участие в охране общественного порядка на территории Калачевского муниципального района Волгоградской области
	Организационный  отдел;

	2021

2022

2023
	150,0

100,0
0
	0

0

0
	0

0

0
	150,0

100,0
0
	0

0

0

	5.
	Комплексные проверки потенциально опасных объектов, учреждений культуры, образования и здравоохранения в целях обеспечения антитеррористической защищенности, предупреждения совершения террористических актов.
	Отдел по ЧС и ГО;

Отдел МВД России по Калачёвскому району (по согласованию);

Отделение в г. Калач-на-Дону Управления ФСБ России по Волгоградской области (по согласованию).
	2021

2022

2023
	0

0

0
	0

0

0
	0

0

0
	0

0

0
	0

0

0

	5.1.
	Приведение объектов и территорий, находящихся в муниципальной собственности, в соответствие с требованиями к их антитеррористической защищенности по результатам проведенных комплексных проверок.
	Начальники отделов, комитетов администрации
	2021

2022

2023
	0

100,0
0
	0

0

0
	0

0

0
	0

100,0
0
	0

0

0

	Итого по муниципальной программе

	2021

2022

2023
	150,0

200,0
0
	0

0

0
	0

0

0
	150,0

200,0
0
	0

0

0